Sup 2^o: ex hac doctrina sequitur, quod magis non appetat detrahere
seipsum pro, id est hanc, et illam, ut indebit, id est hanc et illam.
Nemo sequitur: quia tamen magis appetat seipsum pro, id est non ma-
gis hanc, quam illam hoc non sollicit in minus detrahere seipsum ap-
petat, et agitur: ratio est, quia seipsum pro in induit, seu detrahit in bonum
et post illam naturam detrahit recipere, tamen non electio, id est ratione: quod
seipsum detrahit appetit.

Confrat, quia in respicit detrahere seipsum effectus, quod post quod duc-
re, ut quod ignis seipsum calorem, tamen ex se non magis sit determi-
natus ad producendum hunc, quam illam calorem, sed agitur
sit determinatus ad seipsum non electio, sed divisionem sumptus, detrahit
in effectus quod ad induendum fuerit in Deo: quod ratio tamen magis agitur
inclinatur ad seipsum pro ratione hanc, et non magis in hanc
in illam; in quod libet nihil omnino detrahit inclinabit.

Illud hic advertendum est, et dicitur, magis agitur appetere
seipsum pro debere summi magis 2^{am} se spectatam, sicut aiant,
nude sumptam; nam si summat, ut iam disposita ad hanc
determinatam pro, et in ipse, et induit, et lavam in magis hanc
talem pro appetere, quam alio: nam hoc fuerit ex ipse
dispositionibus, quod et se ipse exigunt talem pro, nam
ex ipse nam magis, in quod nos et illa legimus: id est illa
appetitus post dicit proximo, et non est et etiam magis; hic 2^o
ratio; quod quod est et etiam.

Subsectio 5^a.

Et ma respiciat frap sub ipso generico?

In quibus aia v.g. in aia reali dicitur rati p^a sub-
stantia, q^{ue} est ip^sius generici, dicitur et rati spiritus, q^{ue} est
ip^sius sp^{irit}us: dicitur tandem dicitur huius aia p^a, q^{ue} est ip^sius
inducit. Diffic^{il} ma est. Et ma respiciat frap sub sub-
ip^su generico, nempe p^a substantia? De rege id respi-
cere frap tam sub ip^su generico, sp^{irit}us est individualis

¶ Ita q^{ue} frap in p^a h^{ab}et 2^o n^o 2^o p^a 2^o, q^{ue} ma
respiciat frap, est ma, q^{ue} illas recipit, t^{er} p^a recipere.
s^{ed} illas recipit 2^{um} o^{mn}is g^{en}eris in cl^{as}s^{is} in ip^sis frap: q^{ue}
illat respicit 2^{um} g^{en}erum genericum, sp^{irit}um, est individua-
lem.

¶ Q^{ue} 2^o: q^{ue} g^{en}eris generici n^{on} ligantur a p^a rei ab
individuali: q^{ue} n^{on} p^{ot}est a p^a rei respici unum, et n^{on} alius
nam a p^a rei, n^{on} est unum, et alius, q^{ue} si illud
efficiat, est q^{ue} h^{ab}et rem p^a abstractiva, q^{ue} n^{on}
h^{ab}et ma. ¶ It^{em}, q^{ue} ma respiciat frap, q^{ue} ut p^ait
unum q^{ue} n^{on} est ma: id efficit unum q^{ue} n^{on} est ma
sumpta p^a 2^{um} g^{en}erum genericum, et individualem: q^{ue}
¶ Q^{ue} 2^o: id est identica, et n^{on} p^ater. ¶ It^{em}:
unum q^{ue} n^{on} p^{ot}est sit q^{ue} unionem: id unio a p^a rei
p^{ot}est terminat ad rem singularem, et identice ad rem
rem: q^{ue} n^{on} identice, id p^ater respiciat ma p^ater.
g^{en}erum d^{is}tributa.

¶ Dem 2^o nam t^{er} p^a in p^a h^{ab}et 2^o n^o 1^o 3^o.

16
i. Quibus tracta 2^a d. ma, p^o 2^o; sic dicitur 2^o in ma vati
gi d. g. ma spiritus n. est s^a substantia, minima respiciendi a ma,
et si est r^o s^a substantia, quoniam ma spiritus, et p^o p^o p^o a ma
respiciendi: q^o r^o s^a substantia respiciendi 2^o d. ma, r^o u^o spiritus
tantum p^o p^o p^o, et mater. A. q^o si in ma vati gi spiritus
n. est s^a substantia, n. respiciendi a ma.

Sed addo; q^o si in ma vati gi n. est r^o s^a substantia,
substantia, et n. talis s^a substantia, r^o s^a p^o p^o p^o, n. respiciendi
adhuc a ma; nam respiciendi ut recipiendi, et n. e.
recipiendi in ma p^o v^o v^o s^a, et p^o v^o s^a s^a s^a,
nam recipiendi p^o unionem p^o p^o, et est recipiendi, q^o recipiendi,
q^o sit et r^o p^o p^o p^o p^o. Deinde 2^o: q^o p^o
u^o n. respiciendi v^o v^o in v^o, et in p^o, id e^o hanc, et
illum v^o v^o in v^o, e^o si exister p^o p^o: q^o id
lin d. p^o ma, q^o est p^o.

Dicitur 2^o: apponendo expl^o p^o intellectiva, et p^o
ductiva, nam haec s^a respiciendi a ma v^o v^o v^o v^o
u^o v^o, et intelligibiles n. v^o v^o spiritus, et p^o p^o: q^o
dem lin e^o d. ma. Haec argum^o fundit p^o intellectiva,
et p^oductiva; nam intellectiva est p^o p^o p^o,
p^oductiva p^o p^o v^o: 2^o e^o p^o abstractiva, et terminati
ad rem v^o; 2^o n. e^o abstractiva, et id e^o terminati ad rem
singularem; et ma n. h^o n., ut p^o intellectiva intensiva,
sit ut p^oductiva, et realis.

~ Sectio 5^a ~

De unitate, seu distinctione materiae

Prima diffisio e: qd oēs mō sublunares sint eīusd. em
 spci informā e. De offe s' iōi apud s. l. trāte i' n' 216
 Sella, Arig. disp. 2. n. 149. qd, qd oēs mō sublunares
 q' t' facte dant' it' apud eorundem formā, edemq' nō ab
 illis informant'. qd oēs s' eīusdem spci. Imo p'et ex ipsa
 experia, uidemus n' ex lapidibus fieri ignem et igne uirere,
 et uirere terram, ex terra plantam, ex planta pomum et
 sic it' d' a. Si uā qd nullum aliud huius fontem diu
 ersitate, aut unitate mō: qd f' a. ~

Obijc' e: mō spciāt' p'p'as, qd e' summit' suam
 unitem, et diuersitē ab illis: ut p' sublunares it' diuisi
 spci, ut p' n' p'et: qd e' mō a. De diffisio' mō; mō sumit'
 suam spficiem a' spci, qut' stant sub eīdem mō informanti re
 parabiliter, q' mō p'ualat' et ingeā nō ipiū mō, p' dō, ad hō
 nūc sumptō, nego mō: nō p'ā spficiāt' ab dō, et autē
 diuisi spci, iā ab offe q' ut stant sub aliq' nō p'ali.

Adde, qd arguit' p'bat' it' e' mō, spci diuisi, qut' it' p'ali,
 q' unit' experia. ~

Respō: p'ā sublunares, et hēnt eundem mōm in
 formandi mōm, attē it' diuisi spci qd silē mō a. Obijc'
 uam: diuisi mō e, qd p'ā hēnt diuisi in spci p'prietates,
 et operō, ac p'ā miram n' e, qd sint diuisi: at uō oēs mō,
 respiciunt eīdem spci, et sub eīdem mō informanti.

Adde, qd diuisiō materialium n' requirit' ad diuersitē
 spciōrum, requirit' uō diuisiō formā, sigd' n' e' iō axioma
 aut' e, q' d'ignit'. ~

Obijc' e: p'ā sublunares it' imp'it' e' qd n' p'ā mō
 sublunari e' uiam receptiua, alii e' imp'it'. De dato
 autē, rando eam, neq' ex in regit', qd mō hēnt uirtem

infirmitatem, nam est principium efficiens, potest inducere plures et
calores in infirmitate V. g. ignis, et iterum alios, quod in infirmitate
aeris ipsi dicitur, quod tamen eius entitas sit infirma.

Obij 3^o: si materia sublunaris sit in eodem specie regit, quod
homo, et leo non differant specie, igitur includunt materiam, quod talis non
differat. Sed respondetur, nam et homo, et leo non differant
specie, hoc non. Illud quod minus abest, et simpliciter differunt
specie, sicut, ut aliquid differat non ab alio, sufficit, quod cum aliquid
sibi differat, quia iam illa duo non sunt abest, sed unam, non est,
ut aliquid differat specie, sufficit, quod cum aliquid talis differat, quia
si talis pars sit principalis, et uti aia homo, et leo specie dif-
ferunt, et ita illorum pars principalis.

Obij 4^o: materia formica non est capax recipiendi formam
elephantis: quod non habet materiam sublunarem et capax recipiendi omnes
formas. Sed respondetur, quod abest, negatur: et est dispositio non
sua aere; si non talis materia grandior addatur, et coniungatur alia materia
potest informari per elephantem. Sed, per nutritionem materiam formicam
sibi proprie materiam elephantis.

Subsectio 2^a
An possibile sit materia sublunaris specie diversa.

De officio, quod Aristoteles in primo libro 2^o n^o 29 p. 111.
quod dicitur, quod dicitur, quod S. A. dicitur, quod multa in hoc appa-
ret ratio. Dicitur, quia quod ratio agnoscitur per se, quod sit
possibile una materia, quod ex natura sua non potest informari omnibus
sibi sublunaribus, quod potest informari materia, quod est facta dicitur, et
est aliquid, et quod potest, et potest informari pluribus: de tali
materia foret diversa specie ab hac, quod est facta dicitur, igitur dicitur